

## Förslag från Tyresöinitiativet - Rädda Öringesjön

**Förslag:** Vi är en grupp Öringebor som ser att Öringesjön växer igen mer och mer för varje år som går. Vi är rädda att vår kära sjö snart är ett minne blott.

Öringesjön har haft problem under många år bland annat beroende på dålig vattengenomströmning. Kort sagt är sjön övergödd och för att åtgärda sjön behövs större insatser av underhåll och muddring. Dessutom är Erstaviks Gård en del av problematiken. Redan 1986-87 klippte grannar runt sjön vegetation med båt. De senaste åren har växtligheten i sjön ökat och igenväxten har gått betydligt fortare efter vintern 2013, då Öringesjön hade en rekorddålig syrenivå under vintern. Isen lade sig tidigt över sjön och låg kvar betydligt längre än vanligt, vilket innebar ännu sämre syretillsättning. Våren 2014 låg 1000- tals ruttna fiskar längs kanterna av Öringesjön. Något som gjorde att Tyresö kommun satte i pumpar i sjön redan samma år. En orsak till att igenväxten gått snabbare, kan också vara att vattennivån är lägre än den tidigare varit. Vi har också haft ett antal torra somrar.

Redan idag har boende runt sjön bland annat dragit upp rötter, krattat och lyft upp de sjöväxter, samt försöker klippa delar av växtligheten. Vi är beredda att göra vårt för att vända utvecklingen, men vi vill att kommunen ska agera som en sammanhållande kraft, eftersom flera parter behöver samverka. Vi vill kort sagt Rädda Öringesjön tillsammans med Tyresö Kommun.

Öringesjön är i mångt och mycket hjärtat i Öringe. Sjön ligger i både Tyresö och Nacka kommuner i Stockholms län. Gränsen mellan de båda kommunerna går alltså bitvis genom sjön. Den ursprungliga omgivningen bestod till övervägande delen av skog och berg och detta har i stort behållits, även om en ganska omfattande villabebyggelse växt upp längs sjöns södra del. I norr och väster ligger Erstaviks naturreservat. Markägare är Tyresö kommun, Erstaviks fideikommiss, samt privata fastighetsägare och en samfällighet.

Öringesjön har varit och är en tillgång för oss alla och naturligtvis ska det vara så också i framtiden. Besökare är främst boende i olika delar av Tyresö, men många kommer även utifrån i sökandet av olika sorters rekreation. Att sjön får besökare via vandringsleden, bör vara av betydelse för att bibehålla en levande sjö för bad och rekreation. Många hundägare tar med sina hundar kring sjön. Öringebadet och badklipporna nyttjas utav många familjer, ungdomar och äldre som besöker sjön för morgondopp ifrån tidig vår, till sen höst. Förutom för bad, nyttjas sjön för sportfiske, paddling, skridskoåkning, skidåkning och vandringar runt sjön. Dagligen används även de båtar som hyrs ut och som ligger vid badbryggan. Ungdomar använder även Öringebadet som en mötesplats under sena sommarkvällarna.

Sjön innehåller fisk som gädda, abborre, mört och braxen, har ett ovanligt rikt växtbestånd och i och kring sjön finns ett ganska stort antal fågelarter. Bävern huserar i sjön och besöker husägare kring Öringe Strandväg.

**Förslagsställare:** Annelie Kalfjäll

**Publicerat under perioden:** 27 november 2017 – 25 februari 2018

**Antal röster:** 361

**Antal publicerade kommentarer:** 32

## Lämnade kommentarer:

Namn	Kommentar
Anneli Ekholm	Bra initiativ Annelie K!!
Stina	Öringesjön växer igen. Det går inte längre att simma över sjön för all växtlighet. Sjön betyder mycket för alla som vill ta ett dopp.
Sara	Det är en sådan fins sjö, som man vill behålla i ett bra och fint skick!
Åsa Wilcox	Rädda Öringesjön. Viktigt att agera NU!
Anneli	En åtgärd behövs nu. På väldigt kort tid har sjön slammat igen. Bra att vi gör något åt vår vackra sjö där mycket liv finns.
Danne	Viktigt!
Göran G	Bra och viktigt initiativ! Kanske finns det EU-pengar som kommunen kan söka?
Carina	En vacker sjö som måste rustas upp! Sommaren 2017 var sjön full av alger, jag fick avstå från bad, trist!
Carina R	Öringesjön takt att växa igen har drastiskt ökat sedan 2013. Tidigare kunde man simma utan att fastna i vass eller näckrosor vilket inte är möjligt nu. Badplatsen riskerar att inte kunna nyttjas av annat än fåglar snart. Öringebadet är en fin och lämplig badplats för barnfamiljer och har lång badsäsong. Låt det få bli så igen
Stefan	Det är verkligen dax, men det behövs stora insatser nu. Södra delen behöver muddras hårt, Vassen sprider sig. I norra delen behöver också stora insatser göras om den inte ska gå samma öde tillmötes som södra redan gjort. Sedan stränderna mot badet på Öringesidan, Slumnäsudde ser bättre ut. / En som simmar hela sjön runt så länge det går!
Matilda	Finns massvis med skräp och glas vid klipporna som förstör för både oss och naturen, vill gärna se förändring! Vacker sjö som förtjänar kärlek
Jonas Nystedt	självklart ska skön räddas. vår promenadstråk, sörmlandslesen går här, sjön ger området liv, lyft och vatten. miljö måste vi prioritera!
Anna-Kajsa Ångström	Tyresö växer medan Öringesjön växer igen. Öringesjön är en tillgång för oss alla, så borde det väl ändå

	<p>vara i framtiden likaså. I en kommun där man har en befolknings prognos som växer i något snabbare takt än länsgenomsnittet. Enligt prognosen skall antalet invånare öka från 46200 invånare 2015 till 51600 år 2020 och 54900 år 2025. (Uppgifter i från Tyresö.se) Då borde miljön och naturen vara än mer betydelsefull för vår kommun och dess invånare. Fler bad kommer bland annat behövas skapas. I Öringesjön har vi redan ett bad, ett bad vi gemensamt borde rädda om vi skall kunna behålla den i framtiden. De sista 5 åren har växtligheten ökat i en rasande fart och sommaren 2017 blev året vi alla kommer att minnas. Plötsligt gick det inte att simma, paddla, kasta drag mm. för att sjön slammat igen helt och växterna helt tog över. Naturupplevelsen blev inte den samma. Öringesjön är en sjö som betyder mycket för både gammal och ung. Under sensommaren 2017, när de som vanligen nyttjade sjön försvann, då fick sjön även betydligt fler fåglar som bosatte sig där. De i sin tur bidrog med övergödning och tog över våra badbryggor och flytflotte helt. Jag hoppas vi gemensamt med kommunen kan rädda sjön. Men det är viktigt att agera NU!</p>
Johanna	<p>Låt öringesjön bli frisk! Öringesjön har varit en viktig del av min uppväxt i öringe och många fina minnen finns från badplatsen. Allt från barndomsbadstrand , mötesplats i ungdomen till kuliss vid giftemål vid närliggande tomt. Det är självklart att kommunen måste ta ansvar för att låta den leva kvar till nästkommande generationer! Mina barn har badat där med och deras mormor och morfar och det ger nya finna minnen. Rädda sjön nu.</p>
Svante	Bra initiativ, viktigt att agera nu.
Stefan	Rensa upp sjön så den inte växer igen
Germa Miltenburg	<p>Viktigt för framtiden Människor som nyttjar sjön blir inte färre! Vi måste göra något nu!</p>
Mats J	Tyresös sjöar är en viktig del att bevara. Precis som parker behöver de vårdas så de inte växer igen. Här blir kommunen inte göra några undantag.
Monica Asp	Näckrosorna tar över. De är vackra när de blommar men är svåra att simma igenom. Vid klipporna vid Öringe kunde man för 10 år sedan simma över viken utan att trassla in sig bland näckrosorna, men det går inte längre. Inget ont om växten i sig, men det är ett tydligt mått på hur växtligheten

	har tagit fart
Lotta	Bra initiativ!
Angelika	Katastrof. Gör något åt detta NU! Ni som har ansvaret vet vad som måste göras, Agera!!
Stefan	Skulle vara fantastiskt att kunna gå 2 min hemifrån för att kunna bada o fiska med sonen! Rädda sjön och allt härligt liv som en sjö kan bidra med!!
Simon Hagström	Viktigt! Fantastiskt initiativ! Fixa Öringesjön!!
Mathias	Mycket bra förslag! En av anledningarna till att vi flyttade till Tyresö är för att jag cyklade mountainbike längs Öringesjön och slogs över hur vackert det var och kände att här ville jag bo. Det är jättetråkigt om den gror igen till ett träsk och barn inte kan bada där längre bland annat. Öringesjön är verkligen en liten pärla i fina Tyresö.
Martina	5 generationen tyresöbo En högt uppskattad sjö som tog min gammelmormor med storm redan i slutet på 30 talet. Tråkigt om sjön ska dö ut. Hoppas att kommunen kan göra en kraftfull insatts för att rädda den.
Anggoon	För känslorna vidare! Jag vill att mina barn ska få samma känslor som jag fick när jag va barn! Herre Gud... Vi syns vid badberget liksom.. Vilken då 1:an eller 2:an?? Va standard frågan fast man kunde se båda badbergen när man väl va på plats. hahaha
Yvonne	Bra initiativ.
Sanna Agnewald	Barn i olika åldrar badar hela sommaren där, viktigt den finns kvar, rädda öringesjön!!

Therese	Tyresö måste våga prioritera en relativt liten sjö men är viktig för så många!!
Alex	Bra initiativ! Badade själv som barn i Öringesjön varje sommar, det är ändå "bara" runt 20 år sen. Jag vill att mina barn ska kunna bada i Öringesjön också.
Jonas Rönngren	Kom igen nu. Snart är sjön helt död. Naturen är väl ändå bland det viktigaste vi har och ska bevara.
Lenita	Varför görs det inget åt att Öringesjön växer igen? Vi är många som bor nära och älskar sjön och som har den som främsta badställe på sommaren. Rädda Öringesjön innan det är för sent!